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 Jak na Zakarpaciu robi się "barszcz ukraiń-
ski? Czy młodzież z Ukrainy potrafi przyrządzić 
śląski szałot? Czy placki ziemniaczane są potrawą 
międzynarodową? Na te i inne pytania nie tylko 
związane z kuchnią odpowiedzi szukali uczniowie 
Gimnazjum im. Noblistów Polskich w Ornon-
towicach, XIV Liceum Ogólnokształcącego  
w Katowicach oraz Dovhe Secondary School na 
Ukrainie, realizujący projekt "Smaki regionu", 
sfinansowany w całości przez  Polsko-Ukraińską 
Radę Wymiany Młodzieży. 
 W listopadzie uczniowie gimnazjum pod 
opieką pani Aleksandry Zupok uczestniczyli  
w projekcie, podczas którego mieli możliwość po-
znać bliżej swoich rówieśników z ukraińskiego 
Zakarpacia. Początkowe obawy związane z barierą 
językową szybko zostały rozwiane, kiedy okazało 
się, że gwara z okolic Dovhe jest świetnie rozu-
miana przez naszych uczniów. Dzięki temu inte-
gracja stała się pełniejsza, a przełamywanie stereo-
typów - łatwiejsze.  
 Uczestnicy projektu poszukiwali wspól-
nych korzeni oraz na nowo odczytywali mity i le-
gendy słowiańskie.  Spotkanie  stało się inspiracją 
do powstania wielu ciekawych prac plastycznych, 
literackich i filmowych. Ulotne chwile zostały 
utrwalone nie tylko na fotografii, ale i za pomocą 
kroniki filmowej, w tym w przygotowanym przez 
telewizje TVS profesjonalnym felietonie. Smaki 
przygotowywanych posiłków można będzie od-
tworzyć, korzystając z książeczki kucharskiej, bę-
dącej owocem wspólnej pracy uczniów.  
 Miłym akcentem kończącym projekt  
w dniu 11 listopada była niespodzianka przygoto- 
 

wana przez grupę ukraińską, która nie zapomniała 
o polskim  Święcie Niepodległości i zadbała  
o przygotowanie plakatów w biało-czerwonych 
barwach i z hasłami niepodległościowymi w języ-
ku polskim. Przed łzawym rozstaniem uczestnicy 
spontanicznie odśpiewali hymny narodowe obu 
państw oraz pieśń “Hej, sokoły”. 
 Udział w projekcie dla wszystkich uczest-
ników był niesamowitą przygodą pozwalającą wy-
zwolić w uczniach samodzielność i kreatywność 
oraz pozwolił inaczej spojrzeć na relacje polsko-
ukraińskie. Uczniowie, którzy podczas projektu 
nawiązali nowe znajomości, podtrzymywane dotąd 
przez media społecznościowe, już planują nowy 
projekt. 

 

 W sobotę 26 listopada br uczniowie klasy  
1a i 1b uczestniczyli w wycieczce dydaktycznej. Pod 
opieką pani Agaty Szuba-Dyrcz, pani Lucyny Piecho-
czek-Niezgoda i pani Anny Profaska brali udział  
w warsztatach chemicznych w Pałacu Młodzieży  
w Katowicach. 
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W laboratorium uczniowie zostali zapoznani 
z przepisami BHP obowiązującymi podczas wy-
konywania doświadczeń, otrzymali karty pracy, 
fartuchy i okulary. Samodzielnie wykonywali do-
świadczenia zgodnie z instrukcjami zawartymi  
w kartach pracy, pisali obserwacje i wnioski. 
Dzięki wizycie w laboratorium uczniowie mieli 
możliwość nauczenia się prawidłowego wykony-
wania prostych czynności laboratoryjnych, poznali 
sprzęt i odczynniki chemiczne. Oczywiście 
wszystkim uczniom zajęcia w laboratorium bardzo 
się podobały. 

 

Udział gimnazjalistek  
w konkursie "OMNIBUS" 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 W dniu 1 grudnia br. odbył się „Powia-
towy Konkurs wiedzy teoretycznej i praktycz-
nej w zakresie przedmiotów ścisłych i nauk 
technicznych - OMNIBUS” w Zespole Szkół 
Energetycznych i Usługowych w Łaziskach 
Górnych. Konkurs był skierowany do wszystkich 
uczniów gimnazjum, a jego celem była populary-
zacja nauk ścisłych i technicznych. W konkursie 
wzięło udział 9 drużyn dwuosobowych z ościen-
nych gimnazjów. Uczniowie mieli za zadnie roz-
wiązać test z zakresu przedmiotów przyrodniczych 
oraz wykonać plakat na temat: „Innowacyjne roz-
wiązania w energetyce”. Naszą szkołę reprezen-
towały uczennice kl. IIIa: Justyna Zientek i Pau-
lina Biela, które zajęły III miejsce. Opiekunem 
uczniów była pani Lucyna Piechoczek-Niezgoda.  

Serdecznie gratulujemy!!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 W dniu 1 grudnia 2016 roku, w Światowy 
Dzień Walki z HIV/AIDS, w Gimnazjum nr 2 im. 
Henryka Sienkiewicza w Orzeszu odbył się  
II Powiatowy Konkurs Wiedzy o HIV i  AIDS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 Nasze Gimnazjum reprezentowała drużyna  
w składzie Martyna Malczyk oraz Wiktoria 
Szwerthalter, które pod bacznym okiem 
psychologa p. Moniki Świerczek-Fic 
przygotowywały się do konkursu. Dziewczyny 
okazały się bezkonkurencyjne i zajęły I miejsce  
w powiecie. Cieszymy się, iż nasi uczniowie 
oprócz sukcesów naukowych potrafią wykazać się 
także wiedzą profilaktyczną.  

Gratulujemy wygranej! 
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oraz Karolina Palt.  Konkurencjom i zabawom 
drużynowym towarzyszyły również konkursy 
indywidualne na najlepszy strój oraz potrawę.  
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Monika Malcherczyk zajęła I miejsce 
zarówno w kategorii stroju jak i potrawy 
nawiązującej do epoki starożytnej Grecji.  Jak co 
roku rodzice wsparli przedsięwzięcie i zadbali 
o to by oferowane potrawy cieszyły podniebienie, 
jak i oko. Etapem końcowym nocki była projekcja 
filmu o tym samym tytule co książka. 
 Dziękujemy za wsparcie i zaangażowanie 
absolwentkom naszej szkoły pani Małgorzacie Palt, 
Joannie Zajusz oraz Wiktorii Mozgalik.  
A także przyjaciołom szkoły -  panu Łukaszowi 
Hauke oraz Tomaszowi Ficowi. Niezłomnymi 
organizatorami nocek w gimnazjum są pani Monika 
Świerczek-Fic, Bożena Kasprzycka, Maria 
Zawierta-Tomala, Katarzyna Szendzielorz, Wojciech 
Hoszek oraz Marcin Wilczyński. Zaś nasza 
kreatywna młodzież, wymyśla już jaka lektura  
i tematyka mogłaby  „opanować” nockę   
w przyszłym roku szkolnym... 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 Od 8 lat w Gimnazjum im. Noblistów 
Polskich w Ornontowicach organizowane są 
tematyczne nocki, które mają zachęcić młodzież do 
czytania książek jak również stanowią przykład  
fantastycznej, wspólnej zabawy. W tym roku 
hasłem przewodnim imprezy była „Starożytna 
Nocka”, a lekturą której znajomość gwarantowała 
udział w zabawie była książka autorstwa Riordana  
Ricka z serii „Percy Jackson i bogowie olimpijscy. 
Tom 1. Złodziej Pioruna”. 24 uczniów, którzy 
najlepiej napisali test z lektury w nocy z 8/9 
grudnia uczestniczyło w przemianie gmachu 
gimnazjum na wzgórze Olimpu. Nauczyciele  
i pracownicy okazali się greckimi filozofami oraz 
bóstwami zaś uczniowie najprawdziwszymi 
herosami. Podzieleni na 4 drużyny zdobywali 
punkty w konkurencjach min.: ze znajomości 
alfabetu greckiego, starożytnych technik 
pamięciowych, z wiedzy na temat zabytków 
starożytnej Grecji, umiejętności prowadzenia 
rydwanu czy kreatywności godnej umysłów nauki. 
Punktem kulminacyjnym było szukanie skarbu 
Olimpu. Przez ponad dwie godziny grupy, wraz ze 
swoimi opiekunami, w zakamarkach szkoły szukali 
wskazówek i zadań, które miały przybliżyć ich do 
upragnionego celu -  skarbu.  
 Zarówno w konkurencjach drużynowych 
jak i w poszukiwaniu skarbu najlepsza okazała się 
Drużyna Peloponezu w składzie: Roksana Rako-
czy, Monika Malcherczyk, Karolina Kajzer, Małgo-
rzata Mozgalik, Julia Goszczycka, Natalia Rabus 
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Gimnazjaliści biegiem uczcili  

35. rocznicę pacyfikacji kopalni 
"Wujek" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W dniu 16 grudnia 2016r. reprezentacja  
 
 
 
Gimnazjum im. Noblistów Polskich 

w Ornontowicach uczestniczyła w Biegu Dziewię-
ciu Górników, który, po raz czwarty, został zorga-
nizowany przez Śląskie Centrum Wolności i Soli-
darności w Katowicach.  
 Wśród 430 biegnących zameldowały się 
szkoły z Katowic, Zabrza, Chorzowa, Rudy Ślą-
skiej, Sosnowca, Siemianowic, Pyskowic, Gliwic, 
Tychów, Mikołowa, Zawiercia, Piekar Śląskich 
i Ornontowic. Meta znajdowała się przed Pomni-
kiem – Krzyżem, upamiętniającym poległych gór-
ników z kopalni Wujek. Uczniowie biegli w koszul-
kach z wizerunkiem jednego z dziewięciu górników.  

Młodzież z Ornontowic jako patrona, w tym 
roku wybrała Bogusława Kopczaka. Odwiedziła 
również jego nagrobek na cmentarzu w Katowicach 
przy ul. Francuskiej. 

  
 

 
 

 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 

Organizatorzy biegu podkreślali, że cieszy 
ich aktywność młodych mieszkańców wojewódz-
twa, a bieg jest nie tylko sportowym wydarzeniem, 
ale również ma walor edukacyjny – uczniowie od-
dali hołd zastrzelonym górnikom, poznali relację 
świadków tamtejszych wydarzeń, mogli poroz-
mawiać z rodzinami ofiar pacyfikacji, zwiedzić 
muzeum ŚCWiS, wziąć udział w apelu poległych. 

Obchody 35. rocznicy pacyfikacji Kopalni 
„Wujek” zostały objęte Patronatem Honorowym 
Prezydenta RP - Andrzeja Dudy. 

Wyjazd uczniów gimnazjum wsparł Za-
kład Gospodarki Zasobami Gminy 
w Ornontowicach, który umożliwił młodzieży 
przejazd na bieg i udział w uroczystościach, za co 
uczniowie serdecznie dziękują. Koordynatorami 
wyjazdu byli nauczyciele gimnazjum - Elżbieta 
Lewicka i Karol Zuber. 
 

15 stycznia 2017 roku – 25. Finał Wielkiej  

Orkiestry Świątecznej Pomocy 

Sztab w Gimnazjum im. Noblistów  

Polskich w Ornontowicach 

  
 Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy wyraziła zgodę na utworzenie przez Gimnazjum im. 
Noblistów Polskich w Ornontowicach Sztabu 25. Fi-
nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i na 
zorganizowanie w dniu Finału imprezy towarzyszącej 
zbiórce na terenie Gimnazjum. To już dwunaste „orkie-
strowe granie” w Ornontowicach. Na terenie Ornonto-
wic kwestować będzie w sumie 25 wolontariuszy. 
Celem zbiórki publicznej w dniu 25. Finału jest zbie-
ranie środków pieniężnych: „Dla ratowania życia  
i zdrowia dzieci na oddziałach ogólnopediatrycznych 
oraz dla zapewnienia godnej opieki medycznej senio-
rom”. 
 W niedzielę 15 stycznia 2017r., w Gimnazjum 
o godzinie 1500 rozpocznie się impreza finałowa. Tra-
dycyjnie już odbywać się będą występy artystyczne, 
działać będzie kącik dla małych dzieci, w holu chętni 
będą mogli pośpiewać karaoke. Planujemy przeprowa-
dzenie aukcji „wartościowych przedmiotów”. Otwarty 
będzie bufet i kawiarenka.  
O godzinie 2000 na boisku GKS „Gwarek” odbędzie się 
pokaz sztucznych ogni „Światełko do nieba”, który 
zakończy imprezę finałową. 

 
Organizatorzy Sztabu 

 Gimnazjum im. Noblistów Polskich 
 


